

PROTOKÓŁ Nr X/19
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy
z dnia 18 października 2019 roku

Załączniki do protokołu:

- Nr 1 - lista obecności radnych
- od nr 2 do nr 13 - uchwały podjęte na nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy
- nr 14 - opinia zespołu opiniującego kandydatów na ławników
- nr 15 - protokół Komisji Skrutacyjnej
- nr 16 - imienna lista głosowań

Nagranie obrad Rady Miejskiej w Trzebnicy: <https://bip.trzebnica.pl/4987/1200/archiwum-sesji-rady-miejskiej-w-trzebnicy.html>

Nieobecni: Małgorzata Lecyk, Mirosław Marzec

Stan radnych – 21.

Stan radnych w dniu sesji – 19

Spóźnił się radny Paweł Wolski.

X nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali nr 48 budynku Urzędu Miejskiego w Trzebnicy. Obrady rozpoczęły się o godzinie 12:00.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Trzebnicy Mateusz Stanisław na wstępie stwierdził quorum, po czym słowami cyt.: „*otwieram obrady X nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Trzebnicy*” dokonał jej otwarcia. Powitał Burmistrza Marka Długozimę, skarbnik Barbarę Krokowską, panie i panów radnych oraz przedstawicieli mediów.

Poinformował zebranych, że dzisiejsza sesja jest transmitowana w Internecie i w Biuletynie informacji Publicznej Trzebnica. Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Gminy Trzebnica. Pan Burmistrz wniósł o zmianę porządku obrad poprzez dopisanie wyrazów w punkcie 6 i 7: *wraz z autopoprawką*. Kolejna zmiana dotyczy dopisania punktu 8, po 7 w brzmieniu: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr IX/95/19 Rady Miejskiej w Trzebnicy w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Trzebnica lub jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób do tego uprawnionych oraz punktu 9 w brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/431/18 z dnia 26 marca 2018, w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz Województwa Dolnośląskiego.

Burmistrz wyraził zgodę na zmianę porządku obrad. Przewodniczący poinformował, że wpłynął wniosek Klubu Koalicji Obywatelskiej o zmianę porządku obrad. W związku z tym, że dzisiejsza sesja jest nadzwyczajna i zwołana na wniosek Burmistrza, zapytał Burmistrza czy wyraża zgodę. Burmistrz nie wyraził zgody.

Prowadzący poddał zaproponowany porządek obrad pod głosowanie: „za” – 12, „przeciw” – 3, „wstrzymało się od głosu” – 3.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wnioski o zmianę porządku obrad.

4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2019 i lata następne wraz z autopoprawką.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2019 rok wraz z autopoprawką.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr IX/95/19 Rady Miejskiej w Trzebnicy w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Trzebnica lub jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób do tego uprawnionych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/431/18 z dnia 26 marca 2018, w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz Województwa Dolnośląskiego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania tytułu "Zasłużony dla Gminy Trzebnica".
.Podjęcie uchwały w sprawie przyznania tytułu "Zasłużony dla Gminy Trzebnica".
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania tytułu "Honorowy Obywatel Trzebnicy".
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania tytułu "Zasłużony dla Gminy Trzebnica".
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania tytułu "Zasłużony dla Gminy Trzebnica".
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania tytułu "Honorowy Obywatel Trzebnicy".
15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania rondu nazwy "Rondo Unii Europejskiej".
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję lat 2020-2023 do rozpoznawania spraw rodzinnych w Sądzie Rejonowym w Trzebnicy.
17. Komunikaty.
19. Zamknięcie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.

Ad. 4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań własnych gminy między sesjami.
Burmistrz Gminy Marek Długozima przedstawił informację od ostatniej sesji tj. od dnia 19 września 2019 r.

W dyskusji udział wzięli: Burmistrz Gminy, radni: Janusz Szydłowski i Artur Kania.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady.
Przewodniczący Rady poinformował, że do biura Rady nie wpłynęły żadne wnioski do protokołu i poddał go pod głosowanie: „za” – 13, „przeciw” – 0, „wstrzymał się od głosu” – 6.

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2019 i lata następne wraz z autopoprawką.

Głos zabrała skarbnik Barbara Krokowska i powiedziała, że w projekcie uchwały nastąpiły zmiany w załączniku nr 2 i dotyczą przedsięwzięć. Autopoprawka dotyczy zmian w wykonaniu przedsięwzięć w dwóch pozycjach tj. budowy parkingu przy ul. Wałowej i budowy centrum przesiadkowego w Trzebnicy oraz zmian w załączniku nr 1, które dotyczą dotacji z tytułu 500 plus.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W dyskusji udział wzięli: Burmistrz Gminy Marek Długozima, skarbnik Barbara Krokowska, radni: Krzysztof Śmiertka, Zbigniew Kuźma, Janusz Szydłowski i Artur Kania.

W wyniku głosowania: „za” – 13, „przeciw” - 0, „wstrzymało się od głosu” – 6, **Uchwała Nr X/105/19 w sprawie zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebnica na rok 2019 i lata następne wraz z autopoprawką została podjęta.**

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2019 rok wraz z autopoprawką.

Skarbnik zreferowała zmiany w projekcie uchwały i autopoprawce.

W dyskusji udział wzięli: Burmistrz Gminy Marek Długozima, skarbnik Barbara Krokowska, radni: Janusz Szydłowski, Krzysztof Śmiertka, Renata Bujak –Ziółkowska, Justyna Wróbel i Artur Kania.

Przewodniczący poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie: „za” – 13, „przeciw” - 0, „wstrzymało się od głosu” – 6, **Uchwała Nr X/106/19 w sprawie zmian w budżecie gminy Trzebnica na 2019 rok wraz z autopoprawką, została podjęta.**

Ad.8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr IX/95/19 Rady Miejskiej w Trzebnicy w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Trzebnica lub jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób do tego uprawnionych.

Projekt referowała skarbnik Barbara Krokowska. Poprosiła o naniesienie zmiany w §4 ust. 1 lit. e .

W dyskusji udział wzięli: skarbnik Barbara Krokowska, przewodniczący Rady Miejskiej i radny Krzysztof Śmiertka.

W wyniku głosowania: „za” – 16, „przeciw” - 0, „wstrzymało się od głosu” – 3, **Uchwała Nr X/107/19 zmieniająca uchwałę nr IX/95/19 Rady Miejskiej w Trzebnicy w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Trzebnica lub jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób do tego uprawnionych, została podjęta.**

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/431/18 z dnia 26 marca 2018, w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz Województwa Dolnośląskiego.

Burmistrz zreferował projekt uchwały.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie : „za” – 19, „przeciw” - 0, „wstrzymało się od głosu” – 0, **Uchwała Nr X/108/19 w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/431/18 z dnia 26 marca 2018, w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz Województwa Dolnośląskiego, została podjęta jednogłośnie.**

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania tytułu "Zasłużony dla Gminy Trzebnica".

Głos zabrał Burmistrz Marek Długozima. Poinformował, że złożył wnioski do Kapituły o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Trzebnica” następującym osobom: śp. Panu Janowi Janusiewiczowi, Pani Jadwidze Janiszewskiej, Panu Adamowi Kempie i Pani Mieczysławie Grubej oraz o nadanie tytułu „ Honorowy Obywatel Trzebnicy osobom: śp. Panu Kornelowi Morawieckiemu i Nadburmistrzowi Kitzingen Panu Siegfriedowi Mullerowi. Kapituła zaopiniowała pozytywnie wnioski.

W dyskusji udział wzięli: Burmistrz, przewodniczący Rady Miejskiej, radni: Zbigniew Kuźma, Janusz Szydłowski, Renata Bujak-Ziółkowska, Krzysztof Śmiertka, Paweł Wolski i Artur Kania.

(wyszedł Janusz Szydłowski, obecnych – 18)

Prowadzący Mateusz Stanisław poddał pierwszy projekt uchwały w sprawie przyznania tytułu „Zasłużony dla Gminy Trzebnica” dla Pani Mieczysławy Grubej pod głosowanie: „za” - 18.

Uchwała Nr X/109/19 w sprawie przyznania tytułu "Zasłużony dla Gminy Trzebnica", została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania tytułu "Zasłużony dla Gminy Trzebnica" *(dla Pana Adama Kempy)*

W wyniku głosowania: „za” - **18.**

Uchwała Nr X/110/19 w sprawie przyznania tytułu "Zasłużony dla Gminy Trzebnica", została podjęta jednogłośnie.

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania tytułu "Honorowy Obywatel Trzebnicy"

(Nadburmistrza Kitzingen Pana Siegfrieda Mullera)

Przewodniczący poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie: „za” – **18,**

Uchwała Nr X/111/19 w sprawie przyznania tytułu "Honorowy Obywatel Trzebnicy", została podjęta jednogłośnie.

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania tytułu "Zasłużony dla Gminy Trzebnica"

(dla Pani Jadwigi Janiszewskiej)

W wyniku głosowania: „za” - **18.**

Uchwała Nr X/112/19 w sprawie przyznania tytułu "Zasłużony dla Gminy Trzebnica", została podjęta jednogłośnie.

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania tytułu "Zasłużony dla Gminy Trzebnica"

(dla (śp. Pana Jana Janusiewicza).

Prowadzący poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie: „za” - **18.**

Uchwała Nr X/113/19 w sprawie przyznania tytułu "Zasłużony dla Gminy Trzebnica", została podjęta jednogłośnie.

Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania tytułu "Honorowy Obywatel Trzebnicy" *(dla śp. Pana Kornela Morawieckiego).*

Przewodniczący poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie: „za” – **16,** „przeciw” – **0,** „wstrzymało się od głosu” - **2 radnych.**

Uchwała Nr X/114/19 w sprawie przyznania tytułu "Honorowy Obywatel Trzebnicy", została podjęta.

Ad.16. Podjęcie uchwały w sprawie nadania rondu nazwy "Rondo Unii Europejskiej". Burmistrz przedstawił projekt uchwały.

W dyskusji udział wzięli: Burmistrz Gminy Trzebnica, radni: Artur Kania, Renata Bujak-Ziółkowska.

Przewodniczący Rady poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie: „za” – **18.**

Uchwała Nr X/115/19 w sprawie nadania rondu nazwy "Rondo Unii Europejskiej", została podjęta jednogłośnie.

Ad.17. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję lat 2020-2023 do rozpoznawania spraw rodzinnych w Sądzie Rejonowym w Trzebnicy.

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada wybiera ławników w głosowaniu tajnym.

W związku z powyższym musi zostać wybrana Komisja skrutacyjna dla przeprowadzenia wyboru. Poprosił o podawanie kandydatów do Komisji skrutacyjnej. Sam zaproponował radnego Mateusza Kempę.

(Wyszła radna Justyna Wróbel, stan radnych – 17)

Przewodnicząca Klubu KO Renata Bujak-Ziółkowska zaproponowała siebie do Komisji.

Radny Artur Kania również zaproponował swoją osobę do Komisji skrutacyjnej.

Prowadzący poddał pod głosowanie skład osobowy Komisji skrutacyjnej: „za” – **17.** Rada jednogłośnie zaakceptowała skład Komisji.

(Wróciła radna Justyna Wróbel, stan radnych – 18)

Przewodniczący Rady odczytał opinię składu opiniującego kandydatów na ławników w osobach: Małgorzata Lecyk, Artur Kania i Maria Ciepluch, która stanowi załącznik do protokołu.

Członkowie Komisji zajęli miejsca przy wydzielonym stole. Wybrali spośród siebie przewodniczącego Komisji skrutacyjnej a następnie rozdali karty do głosowania.

Prowadzący powiedział, że będzie wyczytywał kolejno nazwiska radnych, którzy będą podchodzić i wrzucać karty do głosowania do urny. Następnie przystąpił do wyczytywania nazwisk.

Komisja skrutacyjna po przeprowadzeniu głosowania przystąpiła do liczenia głosów i sporządzenia protokołu. Przewodnicząca Komisji skrutacyjnej Renata Bujak-Ziółkowska odczytała protokół Komisji skrutacyjnej dla wyboru ławników do Sądu Rodzinnego w Trzebnicy na kadencję 2020- 2023, z którego wynika, że kandydaci otrzymali wymagającą liczbę głosów. Protokół Komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił o wpisanie nazwisk w projekcie uchwały: Adrianna Ewa Cendrowska, Stefania Drożdżewska, Justyna Anna Hućko, Alicja Ewa Paprotny, Bogumiła Wanda Sosnowska, Janina Smolińska-Strugała, Anna Maria Zawór. Następnie poddał projekt pod głosowanie: „za” – **18. Uchwała Nr X/116/19 w sprawie wyboru ławników na kadencję lat 2020-2023 do rozpoznawania spraw rodzinnych w Sądzie Rejonowym w Trzebnicy, została podjęta jednogłośnie.**

Ad.18. Komunikaty.

Prowadzący odczytał treść pisma Małgorzaty Lecyk, w którym radna złożyła rezygnację z dniem 15 października 2019 r. z członkostwa w Klubie KO.

Ad.19. Zamknięcie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady po wyczerpaniu porządku obrad, zamknął obrady nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Trzebnicy o godzinie 14:20.

Protokół sporządziła:

Jadwiga Mirowska